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اخبار کارگری

یک مدیر ارشد اقتصادی دولت اظهار 
می کند که نیمه ابتدایی سال بعد، آثار 
کاهش تورم خود را نشــان خواهد داد 
البته به شرط ثبات سایر شرایط و تشدید 
انضباظ پولی و مالی دولت. با این حساب، 
مردم به خصوص دهک های فرودست، 
پس از تحمل تورم برآمده از آزادسازی ارز 
و حذف یارانه ها، احتمالا در نیمه ابتدای 
سال 1402، آثار کاهش تورم را می بینند 
اما سوال این است که چگونه این موضوع 
ممکن است و آیا قرار است قیمت  کالاها 
و خدمات کاهش یابد؟ به گزارش ایلنا، 
معاون وزیر اقتصاد در اظهاراتی به تاریخ 
دوازدهم آذر از کاهش تورم خبر داده و 
گفت: »مردم آثار کاهش تورم را از نیمه 

اول سال 1402 می بینند«.
سیدمحمدهادی سبحانیان با طرح 
موضوع مهار و کنترل نقدینگی، درباره 
آثار این اتفاق می گوید: »البته شــاهد 
آن هستیم که پس از تخلیه آثار قیمتی 
اجرای مردمی سازی یارانه ها، روند رشد 
شتابان تورم کاسته شده و انتظار می رود 
در صورت ثبات ســایر شرایط و تشدید 
انضبــاظ پولی و مالی دولــت این روند 
کاهشی آثار خود را تا نیمه ابتدایی سال 

آینده نشان دهد«.
این وعده اثبات نشــده، ســوالات 
بسیاری برانگیخته اســت. یک کارگر 
حداقل بگیر شــهرداری در این رابطه 
می گوید: چطور قرار است در نیمه اول 
سال بعد تاثیر کاهش تورم را ببینیم؛ آیا 
اجناس و خدمات را ارزان می کنند؟ مثلًا 
قیمت مرغ و برنج را که نرخ تنظیم بازار و 
رسمی آن، نجومی شده و مدیران وزارت 
اقتصاد این قیمت ها را تعیین کرده اند 
یا اینکه قرار است به صاحبخانه ها حکم 
شود که اجاره خانه ها کاهش یابد؟ معمولا 
اول هر سال بسیاری از نرخ های رسمی 
با مجوز دولت بالا مــی رود مثلًا حمل و 

نقل کرایه تاکســی. حال چطور چنین 
وعده ای می دهند؟

بهداشت و مسکن
 از خوراکی ها جلو    زدند

آمارهای رســمی نشان می دهد که 
در ســال 1401، کرایه خانه ۳0درصد 
گران شده اســت. همین یک قلم، فشار 
زیادی روی دهک های فرودســت که از 
داشتن خانه ملکی محروم اند، وارد آورده 
است. همچنین داده های مرکز آمار ایران 
برای آبان ماه، نشــان از شکاف تورمی 
ســنگین بین دهک ها دارد. براســاس 
اعلام مرکز آمار ایران، میانگین نرخ تورم 
12ماهه در آبان سال جاری به 44درصد 
رســید اما این متغیر بــرای دهک اول 
بیش از ۵0درصد بوده اســت. تورم آبان 
برای دهک دهــم، 41.۷درصد و تورم 
دهک اول، ۵0.2درصد است. به عبارتی، 
فرودست ترین دهک درآمدی بیشترین 
فشار تورمی را در 12 ماه منتهی به آبان 

1401 متحمل شده است.
داده های آماری همچنین نشــان 
می دهــد اگرچه بــه دلیــل تخلیه بار 
تورمی، رشــد تورم خوراکی ها در پاییز 
امسال کندتر از تابســتان بوده اما تورم 

غیرخوراکی ها به خصــوص در بخش 
خدمات اساسی مانند مسکن و  بهداشت 
با ســرعت بیشتری رشــد کرده است. 
در واقع صعــود تــورم از خوراکی ها به 

غیرخوراکی ها منتقل شده است.
»فرامرز توفیقــی« رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشــور در این رابطه می گوید: فنر 
تورم خوراکی ها به یک دلیل اصطلاحاً 
شل کرده است چون دیگر قدرت خرید 
در اکثریت جامعــه مصرف کنندگان 
وجود ندارد. وقتی به یک نقطه سربه سر 
می رسیم، کشش بازار به انتها می رسد 
و دیگر امــکان خرید به صفــر نزدیک 
می شود بنابراین وقتی تقاضایی نیست، 
تورم کند می شود. وقتی سفره کارگران 
هر روز کوچک تر از روز قبل می شــود، 
نمی توانیم انتظار داشــته باشیم صعود 
تورم خوراکی ها مثــل ماه های ابتدای 
ســال تداوم داشــته باشــد. این تاثیر 
خودبه خودی عرضه و تقاضــا در بازار 

اقتصاد است و هیچ ربطی به سیاست های 
کنترل بازار ندارد.

طبق گــزارش مرکــز آمــار، تورم 
ماهانه گروه های »بهداشــت و درمان« 
و »مســکن« در آبان ماه به ترتیب 4 و 
۳.۷درصد برآورد شــده و ایــن دو نرخ 
بالاترین تورم های ماهانــه رقم خورده 
در میان گروه های اساســی محسوب 
می شــود. در میان گروه های اساســی 
بالاترین تورم ماهانه رقم خورده به گروه 
بهداشت و درمان تعلق دارد. تورم ماهانه 
این گروه در آبان 4درصد به ثبت رسیده 
است. گروه »مسکن، آب، برق، گاز و سایر 
سوخت ها« نیز با به ثبت رساندن تورم 
۳.۵درصدی در ماه دوم پاییز امسال در 
زمره بالاترین تورم ها قرار دارد. البته تورم 
ماهانه مسکن و اجاره به تنهایی در آبان 

۳.۷درصد برآورد شده است.
با این حســاب، چگونه در چند ماه 
باقیمانده تا پایان ســال، رشــد تورمی 
مسکن و بهداشت که هزینه های سنگین 

دارو و درمــان را دربرمی گیرد، کنترل 
می شــود تا در نیمه اول سال بعد شاهد 
آثار کاهش تورم باشیم. تورم خوراکی ها 
که همچنان نرخ صعود ماهانه آن حدود 
2درصد اســت، چگونه کنترل و سپس 
منفی می شود تا شاهد تاثیرات کاهش 

تورم باشیم؟
توفیقی در ارتباط با اظهارات معاون 
وزیر اقتصاد، به تورم ۵0درصدی دهک 
فرودســت که کارگران حداقل بگیر در 
زمره آن قرار می گیرند، اشــاره می کند 
و می گویــد: اگر همین تورم رســمی 
۵0درصدی را ملاک قــرار دهیم و این 
تورم را روی همان سبد معیشت رسمی 
1401 که حدود ۹ میلیون تومان بود و 
چندان با واقعیت تطابق نداشت، اعمال 
کنیم، امروز کمینه هزینه های زندگی 
کارگران 14 میلیون تومان می شــود. 
حقوق ۶ میلیون و خــورده ای در مقابل 
این 14 میلیون تومان یعنی فقط حدود 
۳۳درصد هزینه های زندگی را پوشش 

می دهد. حال با این فشــار معیشتی که 
طبقه کارگر تحمل می کند، چطور قرار 
است تاب آوری معیشتی داشته باشد تا 
سال بعد آثار کاهش تورم را ببیند. معاون 
وزیر اقتصاد چطور مدعی آثار کاهش تورم 
در سال بعد می شــود؛ آثار کاهش تورم 
روی کدام مولفه ها؛ خوراکی ها، مسکن، 

بهداشت و درمان یا حمل و نقل؟
توفیقــی ادامــه می دهد: با ســبد 
حداقلی 14 میلیــون تومانی، کارگران 
در آبان حــدود ۶۷درصد عقب ماندگی 
معیشــتی دارند. این عقب ماندگی در 
حالــت خوش بینانه ماه بعد می شــود 
حداقل ۶۸درصد، ماه بعدتر ۶۹درصد و 
پایان سال حداقل۷0درصد است. این 
عقب ماندگی حداقــل ۷0درصدی در 
آغاز سال بعد با چه مکانیسمی قرار است 
تقلیل یابد؟ افزایش نقدینگی نیز هر ساله 
خود را آخر زمستان نشان می دهد. آخر 
زمستان امســال، یک کارگر ۷0درصد 
عقب ماندگی معیشتی دارد و این شکاف 
عظیم به ســال بعد منتقل خواهد شد. 
کارگران قاعدتاً بایــد روی این رقم، آثار 

کاهش تورم را ببیند.
در علــم اقتصاد نمودار تــورم، یک 
نمودار به هم پیوســته و بدون گسست 
ا ست و تا زمانی که نرخ های تورمی منفی 
نشود، هر ماه، بار تورمی انباشته ماه های 
قبل را بر دوش خواهد کشــید. با تغییر 
سال و شروع یک سال جدید نیز گسست 
ســاختاری در نمودار صعودی تورم رخ 
نخواهد داد. با این اوصاف، »مشاهده آثار 
کاهش تورم در نیمه اول سال بعد« بسیار 

دور از ذهن به نظر می رسد.

وعده کاهش تورم به سال بعد موکول شد

تاب آوری معیشتی جامعه در آستانه فروپاشی است اعتراضپرستارانبیمارستانهفتتیر
بهاجرایناقصتعرفهگذاری

پرستاران بیمارستان شهدای هفت تیر تهران نسبت 
به اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری انتقاد دارند. به 
گزارش ایلنا، تعدادی از این پرستاران روز یکشنبه )سیزدهم 
آذر( به وزارت بهداشت مراجعه کردند و انتقاد خود به این 
مساله را به گوش مقامات این وزارتخانه رساندند. یکی از این 
پرستاران می گوید: وزارت بهداشت در روزهای اخیر ادعا 
کرده بود که پرستاران از وزارت بهداشت و نحوه اختصاص 
مبالغ علی الحساب به اســم اجرای قانون تعرفه گذاری 
پرستاری، راضی هســتند در حالی که هیچ نظرسنجی 
مستقل و بی طرفانه ای از جامعه هدف صورت نگرفته است. 
این پرستار با بیان اینکه ما خواستار »عدالت برای پرستاران 
و کادر درمان کشور« هســتیم، اضافه کرد: قراردادهای 
شرکتی برای پرستاران کاملًا ناعادلانه است، ضمن اینکه 
تعرفه گذاری نیز باید عادلانه انجام شود و برای آن اعتبار 
کافی و مناســب اختصاص دهند. ما همه این مسائل را به 
مسئولان گوشزد کردیم. پرستاران شهدای هفت تیر تهران 
خواستار بازنگری جدی در نظام تعرفه گذاری هستند و 
می گویند: اینکه فکر کنند با پرداخت علی الحساب همه 

چیز تمام شده، اصلاً درست نیست.
    

مدیرعامل تامین اجتماعی:
اخبارخوشیبرایبازنشستگان

خواهیمداشت
مدیرعامل تأمین اجتماعی، از برنامه این ســازمان به 
منظور توسعه خدمات درمانی برای جامعه بازنشستگان 
در قالب پوشــش بیمه تکمیلی خبر داد. به گزارش ایلنا، 
میرهاشم موسوی گفت: همچنان به دنبال توسعه خدمات 
درمانی برای جامعه بازنشستگان هستیم و برنامه ای هم برای 
پوشش بیمه تکمیلی آنها داریم که به زودی اعلام خواهیم 
کرد. وی یادآور شد: این موضوع در مرحله بررسی نحوه تامین 
منابع مالی لازم برای اجرای آن است که طی نشستی که با 
نمایندگان کانون های بازنشستگی خواهیم داشت به نتیجه 
رسیده و اخبار خوشی را برای بازنشستگان خواهیم داشت.

    
سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری:

مطالباتمراکزدرمانیطرفقرارداد
بهسرعتپرداختمیشود

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری گفت: تمامی 
مطالبات بیمارستان ها و مراکز درمانی طرف قرارداد با این 
صندوق و مطالبات بازنشستگان که اسناد آن به صندوق 
رسیده، بابت طرح جبران هزینه خسارت درمان، سریعا 
پرداخت و تسویه خواهد شد. به گزارش ایسنا، نعمت الله 
ترکی اظهار کرد: بر این اساس تمامی مراکز درمانی که تا 
پیش از این به دلیل عدم پرداخت مطالبات، قرارداد خود را 
معلق کرده و خدمات خود را به بازنشستگان این صندوق 
قطع کرده اند، باید ضمن برقراری دوباره خدمات خود به 
بازنشستگان، با ارائه مستندات مالی، مطالبات باقیمانده 
خود را دریافت کنند. ترکی همچنین تصریح کرد: مراکز 
درمانی و بیمارستان های طرف قرارداد در طرح جبران 
هزینه خسارت درمان موظف هستند تمامی خدماتی که 
متعهد شده اند را به بازنشستگان و افراد تحت پوشش بیمه 
تکمیلی صندوق بازنشستگی کشوری به صورت کامل ارائه 
کنند. وی افزود: این صندوق متعهد است تا اگر مشکلی در 
زمینه تامین مالی و پرداخت نشدن مطالبات این مراکز 
وجود دارد در اسرع وقت به آن رسیدگی کند. سرپرست 
صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه »مساله سلامت 
و درمان بازنشستگان در اولویت کاری قرار دارد«، گفت: به 
هیچ عنوان بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری نباید 
برای خدمات مورد نیاز خود در حوزه ســلامت و درمان 
معطل بمانند یا پاسخی از سوی این مراکز دریافت نکنند.

    
مصدومیتچهارکارگر

براثرریزشآواریکساختمانقدیمی
ریزش آوار یک ساختمان قدیمی در تهران، به مصدومیت 
چهار کارگر انجامید. به گزارش ایلنــا، در اثر تخریب یک 
ساختمان مســکونی دو طبقه قدیمی در حوالی خیابان 
هلال احمر تهران، چهار کارگر ساختمانی به دلیل شدت 
مصدومیت روانه بیمارستان شدند. این حادثه روز یکشنبه و 

در نتیجه رعایت نکردن اصول ایمنی رخ داده است.

فنر تورم خوراکی ها به 
یک دلیل اصطلاحاً شل 
کرده چون دیگر قدرت 
خرید در اکثریت جامعه 
مصرف کنندگان وجود 
ندارد. وقتی تقاضایی 

نیست، تورم خودبه خود 
کندتر می شود

امروز کمینه هزینه های 
زندگی کارگران ۱۴ میلیون 

تومان می شود. حقوق ۶ 
میلیون و خورده ای فقط 

حدود ۳۳درصد هزینه های 
زندگی را پوشش می دهد. 

حال طبقه کارگر، چطور قرار 
است تاب آوری معیشتی 

داشته باشد تا سال بعد آثار 
کاهش تورم را ببیند

تعدادی از کارگران واحد حراست پروژه ساخت متروی اهواز صبح روز دوشنبه 
)14 آذر ماه( به استانداری خوزستان مراجعه کردند.

به گزارش ایلنا، این کارگران در تشــریح دلیل اعتراض خود گفتند: حدود یک 
ماه است برای وصول مطالبات معوقه مزدی خود مقابل کارگاه اعتراض می کنیم اما 

مسئولان هنوز پاسخی به ما نداده اند.
این کارگران گفتند: در ادامه پیگیری مطالبات صنفی خود به فرمانداری اهواز 

مراجعه کردیم و مقابل استانداری نیز حاضر شدیم.
براساس گفته کارگران، آنها از سال ۹۹ تاکنون 1۸ماه مطالبات مزدی معوقه به 

همراه دو سال عیدی طلبکارند.
این کارگران اظهار داشتند: ما از سال ۹1 همزمان با آغاز به کار پروژه قطار شهری 

اهواز برای حفظ اموال کارگاه پروژه متروی اهواز و اشتغال تلاش کردیم با این حال 
محل کارمان در این مدت به کرات تعطیل اعلام شده و آخرین بار در ماه های پایانی 
سال ۹۷ پروژه قطار شهری اهواز متوقف شد و کارگران آن به  جز 11۳ نگهبان بیکار 

شدند.
به گفته یکی از کارگران، طی چند ماه گذشته پیمانکار با پیگیری برخی مسئولان 
وعده پرداخت بخشی از مطالبات 1۸ ماهه کارگران پروژه ساخت قطار شهری اهواز 
را داده اما هر روز که کارگران مطالبات خود را پیگیری می کنند، کارفرما می گوید که 

منابع مالی کافی برای پرداخت بدهی خود به کارگران در دست ندارد.
او با بیان اینکه چند سال است مشکل کارگران شاغل در پروژه قطار شهری اهواز 
غیرقابل حل باقی مانده است، افزود: بعد از ماه ها اعتراض، کسی صدای ما را نمی شنود. 

با این حال کارگران متروی اهواز همچنان خواستار احقاق حقوق خود هستند. وی 
تاکید کرد: ما نیازمند حمایت مسئولان استانی هســتیم تا قانون را برای وصول 

مطالباتمان به اجرا درآورند.

کارگران پروژه متروی اهواز:

مطالبهاصلیما،پرداخت۱۸ماهحقوقمعوقهاست

خبر

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر با بیان اینکه مطالباتی از دولت داشتیم که یک هزار میلیارد 
تومان از آن در قالب سهامی از پتروشیمی به ما واگذار شد اما در 
مجموع 10هزار میلیارد تومان مطالبات حسابرسی شده از دولت 

داریم، گفت: درصددیم که این مطالبات انباشته نشوند.
به گزارش ایســنا، بیت الله برقراری اظهار کرد: بیمه های 
اجتماعی آینده افراد را تضمین می کنند. بسیاری از مشاغل تحت 
پوشش بیمه اجباری قرار می گیرند اما جامعه هدفی داریم مانند 
کشاورزان که رابطه کارمندی و کارگری ندارند و تحت پوشش 

بیمه اجباری نیستند.
برقراری ادامــه داد: این صندوق بــرای حمایت بیمه ای از 
مولدان کشور تاسیس شده است. شمار جامعه هدف ما به ۳0 
میلیون نفر می رسد. البته از آنجا که شرط سنی ورود به صندوق 
1۸ تا ۵0 سال است، در این بازه سنی حدود 10 میلیون نفر را 

داریم که جامعه هدف خالص ما می شوند.

وی گفت: دولت به نوعی کارفرما است و به هر میزان که فرد 
بیمه شده حق بیمه براساس ســطوح درآمدی بپردازد، دولت 

دوبرابر آن حق بیمه را تقبل کرده و به صندوق می دهد.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر ادامه داد: در سال جاری سطوح درآمدی را تا ۶0درصد 
افزایش دادیم. یکی از مزیت های افزایش سطوح درآمدی، بالاتر 

رفتن مبلغ مستمری در دوران بازنشستگی است. برقراری با بیان 
اینکه صندوق اگر می خواهد موفق باشد باید بر مدار محاسبات 
بیمه ای حرکت کند، گفت: موفقیت صندوق در حفظ، تعادل و 
برقراری توازن منابع مالی است که مبتنی بر محاسبات بیمه ای 
میسر است. همکاران ما با مشارکت کارگزاران در سطح کشور 
درصدد جذب یک میلیون بیمه شده جدید در مدت یک سال 
هستند که تاکنون بالغ بر ۳04هزار نفر آن محقق شده است. 
همچنین به طور کلی بــر تعداد بیمه شــدگان فعال بیش از 

۳۸۵هزار نفر افزوده شده است.
وی، سقف و کف درآمدی بیمه شدگان و سنوات بازنشستگی 
را نیز اعلام کرد و گفت: هشت سطح درآمدی داریم که از یک 
میلیون تومان درآمد آغاز می شود و در بالاترین سطح درآمدی به 
دو میلیون و ۶۶0هزار تومان می رسد و حق بیمه براساس سطوح 
درآمدی تعیین می شود که از ۵0هزار تومان تا 10۳هزار تومان 

است. سطوح درآمدی باید سالانه افزایش یابد.
برقراری ادامه داد: سن بازنشســتگی ۶۵ سال است و فرد 
می تواند با 1۵ سال پرداخت حق بیمه درخواست بازنشستگی 
بدهد. به دنبال اصلاحات پارامتریک هســتیم که اگر فردی از 
ابتدای جوانی بیمه شد و حدود ۳0 تا ۳۵ سال حق بیمه پرداخت 

کرده بتواند با این سنوات بیمه پردازی، بازنشسته شود.

وی درباره اجرای بیمه تکمیلی برای اعضای تحت پوشش 
این صندوق نیز گفت: مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی 
و ناشی از فوت و نقل و انتقالات ســوابق بیمه ای چهار خدمت 
هســتند که در این صندوق ارائه می دهیم. درمان نیز از طریق 
سازمان بیمه سلامت ارائه می شود. قصد داریم بیمه تکمیلی را 
هم برای بیمه شدگان برقرار کنیم که از چندی پیش، اقداماتی 
در این زمینه آغاز شده است. در روز هفدهم مهر، روز روستا از 
این بیمه رونمایی و سه استان تحت پایلوت رفتند و به تدریج 
توسعه خواهد یافت تا همه 1۶4هزار بازنشسته ما بتوانند از آن 

بهره مند شوند.
برقراری درباره فعالیت هــای اقتصادی این صندوق گفت: 
این صندوق  چندان وارد بنگاه داری نشده و خوشبختانه همین 
رویه را پیش گرفته و ســهامداری کرده و از این حیث وضعیت 

مناسبی داریم.
وی همچنیــن از فراهم شــدن امکان 22هــزار فقره وام 
قرض الحسنه ســه تا پنج میلیون تومانی با ارزش ریالی 100 
میلیارد تومان به اعضای این صندوق خبر داد و گفت: نیازسنجی 
و اولویت بندی از سوی استان ها تعیین خواهد شد. همچنین 1۵ 
میلیارد تومان به عنوان تشویقی حق الزحمه کارگزاران درنظر 

گرفته شده است.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر خبر داد:

اجرایآزمایشیبیمهتکمیلیبازنشستگان

خبر

رئیس کانون بازنشســتگان تأمین اجتماعی تهران گفت: قرار است سازمان 
تأمین اجتماعی ۵0درصد از سهم حق بیمه تکمیلی بازنشستگان این سازمان 
را پرداخت کند. علی دهقان کیا در گفت وگو با مهر با اشاره به مشخص شدن سهم 
سرانه تأمین اجتماعی در قالب بیمه تکمیلی بازنشستگان این سازمان اظهار کرد: 

پس از عقد قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان برای بازه زمانی آذر 1401 تا 
آذر 1402 رایزنی ها با مدیرعامل تأمین اجتماعی جهت مشخص شدن سرانه 

پرداختی این سازمان در قالب بیمه تکمیلی آتیه آغاز شد.
وی تصریح کرد: در نهایت سازمان تأمین اجتماعی متعهد شد که ۵0درصد 

از سرانه بیمه تکمیلی آتیه سازان حافظ را از سوی بازنشستگان در قرارداد جدید 
پرداخت کند.

وی با بیان اینکه در قرارداد جدید بیمه تکمیلی آتیه سازان حافظ با بازنشستگان 
تأمین اجتماعی، حق بیمه ماهیانه 20۵هزار تومان در نظر گرفته شده، گفت: بنابر 
توافق در نظر گرفته شــده با تأمین اجتماعی ۵0درصد از این حق بیمه را تأمین 

اجتماعی پرداخت خواهد کرد.

تامیناجتماعینیمیازحقبیمهتکمیلیبازنشستگانراتقبلکرد


